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et gammelt Stykke Absolutisme. Færøerne 
er et dansk . Amt med Repræsentation i 
begge Rigsdagens Ting, og jeg ser saaledes 
paa det, at Lovgivningen for Færøerne 
skal foregaa paa sædvanlig Maade her i 
Rigsdagen og ikke ved kgl. Anordninger 
eller Ministerresolutioner. Jeg nærer sik- 
kert Haab om, at dette høje Ting, som 
netop : for Tiden er ledende interesseret i 
de færøske Forhold, vil tage Hensyn til 
en. .Henstilling dan at faa fjernet denne 
Plet  paa Lovforslaget. Det undrer mig, at 
Lovforslaget er gaaét gennem Folketinget, 
uden at Repræsentanten for Færøerne dér har 
været opmærksom paa denne Bestemmelse. 

Landbrugsministeren (Kr. P'ede'rseii) : 
Jeg kan kun udtale min Tak for den 
Tilslutning, dette høje Ting 'har givet Lov- 
forslaget. Jeg havde ventet denne Til- 
slutning^-"' og jeg Ænder derfor '홢 3cké': Anled- 
ning til at gøre y derli gere Bemærkninger. 
Kun 'skal jeg sige, til det ærede 2det 
Medlem for 6te Valgkreds (S. Thomsen), 
som: udtalte at han kunde gaa med til 
Lovforslagets y idere Fremme uden Ud- 
valgsnedsættelse. hvis j eg vilde billige hans 
Udtalelser vedrørende Affattelsen af Ske- 
maerne, at der allerede i Forvejen staar 
paa Skemaerité, at Formu e- og Indkomst- 
skat skal opgives, og nu har Folketinget 
jo indsat den Bestemmelse, at Ansøgnin- 
gerne skal 'paategnes af de kommunale 
Raad, og det; er givet,| a t  ':de kommunale 
Raads Paatéghirig; særlig skal ske af Hen- 
syn til Formue- og Tndtægtsforhold, da 
det er det, de kommunale Raad kan 
kontrolére. I  det hele taget ér Meningen 
med denne 홢 Bestemmelse i § 4 den, at 
man saa -wdtA:äitiligt''-'i3kal';isiikre-:sig/-ät;der 
ikke sker Fejltagelser, og det ikke blot 
for Statskassens, men ogsaa for Fiskernes 
Skyld; vi maa alle ønske at der sker saa 
faa Fejl som muligt. 

Dernæst ønskede det ærede Medlem, 
at Formanden for Dansk Fiskerifor- 
ening, Hr Kutterf ører Jensen, skulde 
tages med paa Raad ved Behand- 
HngèIl af de indsendte Ansøgninger. Han 
har allerede været taget med paa Raad, 
og jeg ved, at han er fuldkommen tilfreds 
홢홢 med den Form, hvorunder Arbejdet er 

I , , blevet gjort. Han har dog ikke været 
med til at konttólér,o,@ alle Ansøgningerne, 
fordi han ikke har ønsket at være her i 
København saa lang Tid og saa mange 
Dage, som dertil maatte kræves. Men 
alle Ansøgninger, om hvilke der var Tvivl, 
har Kuttérfører: Jensen være t med til at 
undersøge og bevilge, og; som sagt, , jeg 

ti or han har været tilfreds med den 
Fiemgangsmaade, som er blevet brugt af 
det Udvalg, som blev nedsat. Jeghaaber, 
at det ærede 12te Medlem for -ßte Kreds 
(S. Thomsen) vil være tilfreds med disse 
Bemærkninger, saaledes at vi kan faa 
Lovforslaget gennemført uden særlig Ud- 
valgsbehandling og dermed faa det hurtigt 
ophøjet til Lov. 

S. Thomsen: Den højtærede Land- 
brugsminister udtalte nys, at Kutterfører 
Jensen har været tilkaldt. Det ved jeg 
meget godt, men jeg vil føje til, at det har 
være t meget sjældent, og derfor var det 
meget ønskeligt, om han i alt Fald noget 
oftere kunde komme til Stede ved Be- 
handlingerne af disse ,'Andragender'. i Mi- 
nisteriet. Dét var netop af Hensyn til det 
ønskelige i, at Hr. !Kutterfører Jensen kom. 
til Stede ogsaa fremtidig og hyppigere, ajt 
jeg har fremdraget: dette Forhold, 

Maegaard: I Anledning af, hvad det 
ærede 8de Medlem for 2den Kreds (Poul 
Christensen) udtalte om de færøske For- 
hold, skal jeg sige, at jeg deler det ærede 
Medlems Opfattelse i denne Sag, nemlig, ' ' 
at Lovgivning for Færøerne: selvfølgelig 
skal foregaa her paa den danske Rigsdag. 
Méh"jég vil gøre det ærede Medlem op- 
mærksom paa, at Ordføreren' for dette 
Lovforslag i Folketinget har redegjort for 
Bestemmelsen i § 5 paa en saadan Maade, 
at det deraf fremgaar, at denne Bestem- 
melse er îildsat 'ved et Ændringsforslag i 
Folketinget og anbefalet af det ærede 
Medlems Partifæller, og at  han samtidig 
har oplyst, at det Medlem af Folketinget. 
som er Répræsenta,rit for Færøerne, har 
givet Udvalget Tilslutning til dette Æn- 
dringsforslag, Og jeg gaar ogsaa ud fra, at 
den højtærede Minister har givet denne 
Udvalgets Stilling sin: Tilslutning, idet den 
højtærede Minister har tiltraadt Ændrings- 
forslaget. 

Poul Christensen: Dette af den ærede 
Ordfører for Venstre (Maegaard) oplyste 
forandrer ikke min Stilling. ' Jeg er i 
Folketinget, hver Gang der har været 
Tale om den Slags, gaaet derimod og har ''' 홢 ' < ' 
haft den Fornøjelse, at tidligere Repræ- 
sentanter for Færøerne, der ogsaa tilhørte 
det ærede Medlems Parti, har været enige 
med mig deri. Sagen er ikke rejst af Mi- 
nisteriet denne G-ang. Hvem der har rejst 
den, ved jeg ikke, den er vel sagtens rejst ' 
i Udvalget, men dét forandrer ikke min 
Stilling. Jeg betragter vedvarende Fær- 


